РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

Отдел образования администрации Чемальского района

Чамал аймактын администрациязынын ўредўболўги

прика3

ЈАКАРУ

11.02.2020

с. Чемал

Nº 61

Об утверждении положения о ведении учёта детей, имеющих право на получение общего образования каждого уровня и проживающих на территории муниципального образования, о закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями муниципального района

В целях обеспечения реализации прав граждан Российской Федерации на образование, руководствуясь ст. 9 Закона Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

приказываю:

1. Утвердить Положение о ведении учёта детей, имеющих право на получение проживающих на территории каждого уровня общего образования муниципальных закреплении муниципального образования, территориями конкретными общеобразовательных организаций муниципального района согласно приложению.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на консультанта

yelan

отдела образования Л.Б. Каргачакову.

Начальник отдела образования

.Н.С. Санникова